平成 18年 5月 30 日

各 位

会社名   株式会社 平和堂

代表者名  代表取締役社長 夏原 平和

コード番号 8276 (東証・大証 第一部)

 問合せ先  取締役財務部長 内田 則孝

TEL 0749-23-3111(代表)

URL http://www.heiwado.jp

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社平和堂東海と株式会社ヤナゲンストアーは、平成 18 年 5 月 30 日開

催の当社取締役会において、下記のとおり合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 合併の趣旨

 株式会社平和堂東海と株式会社ヤナゲンストアーの両連結子会社を合併することにより、岐阜県・

愛知県での重複をなくし事業規模拡大とコスト削減・効率化を図り、平和堂グループの経営の効率化

に資するために行うものであります。

２． 合併の要旨

(１)合併の日程

合併契約承認取締役会  平成 18年５月 30日

合 併 契 約 書 調 印  平成 18年５月 30日

合 併 期 日    平成 18年７月 21日

合 併 登 記       平成 18年７月 21日

(２)合併方式

株式会社平和堂東海を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ヤナゲンストアーは解散しま

す。

(３)合併比率

合併当事会社はともに当社の 100％子会社であるため、合併比率の取決めはありません。また、

合併に際して新株式の発行はありません。

３．合併当事会社の概要（平成18年２月 28日現在）

(１) 商 号
株式会社平和堂東海

（存続会社）
株式会社ヤナゲンストアー

（被合併会社）

(２) 事 業 内 容
衣料品、日用雑貨品、食料品等の
小売業

衣料品、日用雑貨品、食料品等の
小売業

(３) 本 店 所 在 地
 愛知県一宮市西島町三丁目
 ２８番地１

岐阜県瑞穂市稲里５８０番地

(４) 代 表 者          取締役社長 夏原平和 取締役社長 夏原平和

(５) 資 本 金          80 百万円 30 百万円

(６) 出 資 比 率 １００％ １００％

(７) 従 業 員 数          220 名 102 名

（注）上記従業員のほかに、両者は、パートタイマー・アルバイトを雇用しております。

４．合併後の状況

(１) 商 号         株式会社平和堂東海
(２) 事 業 内 容         衣料品、日用雑貨品、食料品等の小売業
(３) 本店所在地    愛知県一宮市西島町三丁目２８番地１
(４) 代 表 者         取締役社長 夏原平和
(５) 資 本 金        80 百万円
(６) 出 資 比 率      １００％
(７) 連結業績に与える影響

合併の当事会社２社は当社の連結子会社であり、この合併による当期の連結売上高および連
結損益に与える影響はありません。

以 上